ДОГОВОР  №________

купли-продажи

   г. Благовещенск
«    »  ___________ 2016г.

Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (АО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала АО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» Семенюка Евгения Валентиновича, действующего на основании доверенности № 15 от 01.01.2016 г., с одной стороны, и __________________________ (__________________), именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице генерального директора _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По  настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя продукты питания, далее «Товар», в количестве и в сроки, предусмотренные в договоре, а Покупатель обязуется принять продукцию и уплатить за нее цену, предусмотренную в договоре.
1.2. Продажа Товара производится по ценам согласно коммерческому предложению на поставку продукции Продавца (Приложение №1 к договору). В случае невостребованности какого-либо вида продукции, стороны вправе произвести замену номенклатуры закупаемой продукции в рамках общей суммы договора. Ассортимент Товара, указанный в приложении №1 к договору, может быть дополнен спецификацией к договору.

1.3. Товар должен соответствовать по качеству требованиям ТУ, ГОСТов, иной документации.

1.4. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке.

2.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю сертификаты качества, накладные, счета-фактуры на полученный Товар оформленные в порядке, установленном законодательством РФ. В случае нарушения Поставщиком данного требования он обязан произвести замену счета-фактуры в течение 3-х рабочих дней с момента получения письменного требования Грузополучателя. В случае поступления Товара без оригиналов указанных документов, Товар принимается на ответственное хранение и считается, что Поставщик не исполнил свои обязательства по поставке Товара до момента поступления таких документов.

2.1.3. Передать  Покупателю Товар свободным от любых прав  третьих лиц.

2.1.4. Передавать Покупателю Товар отдельными партиями, в ассортименте по согласованной сторонами заявке,  Покупателя в период с момента подписания договора по 31 декабря 2016 г.
2.1.5. При заключении договора Продавец обязан предоставить Покупателю гарантийное письмо, предусматривающее обязанность не привлекать и не допускать привлечения к исполнению обязательств по договорам организаций, отвечающих признакам «фирм-однодневок» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Договору.

2.1.6. Не допускать случаев неправомерного использования инсайдерской информации Покупателя  и/или разглашения инсайдерской информации Покупателя, а также принимать все зависящие от него меры для защиты инсайдерской информации Покупателя от неправомерного использования;
2.1.7. Ознакомиться с действующей редакцией Положения об инсайдерской информации Покупателя, размещенной на официальном сайте Покупателя в сети «Интернет» и соблюдать ее требования, а также требования законодательства Российской Федерации об инсайдерской информации и манипулировании рынком.
2.2. Покупатель обязан:

2.2.1.  Обеспечить приемку Товара.

2.2.2.  Оплатить Товар в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1 Общая сумма договора составляет ___________руб (___________.) в том числе НДС (10%) ___________.
3.2. Расчет производится поэтапно за фактически полученное количество Товара, в течение 60 дней с момента поставки, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или  передачей наличных денежных средств в кассу Продавца. Обязательства по оплате Товара считаются выполнеными с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
В случае, когда стоимость фактически полученного Товара превысит стоимость оплаты  текущего месяца, доплата будет производиться в следующем месяце. В случае, когда стоимость оплаченного Товара будет превышать стоимость полученной продукции, срок поставки увеличивается на 30 календарных дней.
3.3. Стороны договорились, что проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии с п.1 ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.

4. Качество Товара, порядок отгрузки

4.1. Качество Товара должно соответствовать техническим условиям, действующим стандартам и удостоверяться соответствующими документами (сертификат, паспорт качества).

4.2. При приёмке Товара по качеству и количеству стороны руководствуются Инструкциями о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления П-6 и П-7 (с изменениями и дополнениями утвержденными постановлением Госарбитража).

Срок годности поставляемого Товара должен составлять не менее 80% от указанного производителем срока годности на момент поставки.

4.3. Покупатель обязуется вывезти Товар своим автотранспортом со склада Продавца в г. Благовещенске.

5. Ответственность сторон

5.1.
За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством РФ.

5.2.В случае недопоставки и/или нарушени сроков поставки Товара Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 0,2 (ноль целых две десятых) % (процента) от стоимости, просроченной к поставке (недопоставленной) продукции за каждый день просрочки до фактического исполнения своего обязательства.

5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты поставленной продукции Продавец, вправе потребовать уплаты Обществом исключительной неустойки в размере 0,2 % от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но, несмотря на любые иные условия, не более 5 % от несвоевременно оплаченной суммы.

5.4. Если в результате составления и выставления Продавцом счета-фактуры с нарушением порядка и требований, установленных законодательством Российской Федерации, Покупатель понес расходы, связанные с уплатой доначисленных налоговыми органами по такому основанию сумм налога на добавленную стоимость, пеней и налоговых санкций, Продавец обязан компенсировать Покупателю сумму таких расходов. Основанием для компенсации являются решения налоговых органов, вынесенные по итогам проведения мероприятий налогового контроля. Сумма расходов компенсируется Продавцом в течение 10 рабочих дней с даты получения соответствующего письменного требования Покупателя.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны разрешают их в судебном порядке в Арбитражном суде Амурской области.

7. Переход права собственности
7.1. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент получения Товара, на складе Покупателя.

8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.8.2.

8.2. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.

 В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны  не были произведены надлежащим образом.

8.3.Уступка прав принадлежащих Продавцу на основании договора, допускается только с предварительного  письменного согласия Покупателя.

8.4.Для договоров заключаемых с субъектами малого и среднего предпринимательства, уступка прав в пользу прав в пользу финансово-кредитных учереждений, принадлежащих Продавцу на основании договора, допускается только с предвартиельного письменного согласия продавца.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, идентичных, имеющих равную юридическую силу, у каждой стороны находится один экземпляр договора.

8.6. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 28.02.2017г, а в части порядка расчетов и ответственности за нарушение сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором  – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.7. Стороны принимают антикоррупционную оговорку, изложенную в приложении №3 к настоящему договору.
8.8. Приложение: 1)коммерческое предложение;

                               2)гарантийное письмо;

                               3)антикоррупционная оговорка.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Покупатель:

АО «ДРСК»

675000, РФ, г. Благовещенск,
ул. Шевченко,28

ИНН 2801108200, КПП 280150001

р/с  40702810003010113258

Дальневосточный банк

ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ"

г. Хабаровск

к/с 30101810600000000608

БИК 040813608

Грузополучатель: Филиал АО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

675003, РФ, г. Благовещенск,
ул. Театральная, 179, тел.399-281

ИНН 2801108200 КПП 280102003
	Продавец:

	Директор филиала АО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

____________________Е.В. Семенюк
	Генеральный директор

_____________________

                         Приложение №1

                                                                                к договору купли-продажи №______

                                                    « __»  __________2016г.

Коммерческое предложение.
	№
	Наименование продукции
	Ед. изм
	Цена единицы,            руб. с НДС

	1

	шт.

	2

	шт.

	3

	шт.

	4

	кг.

	5

	кг.

	6

	шт

	7

	шт

	8

	шт

	9

	шт

	10

	шт

	Итого в том числе НДС

Покупатель:                                                            Продавец:

	Директор филиала АО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

______________________Е.В. Семенюк
	__________________________

                                            Приложение №2

                                                                                к договору купли-продажи №________

                                                                                        от «      »__________2016г

Гарантийное письмо

г. Благовещенск

 «___» ____________ 2016
__________________________________________, в лице генерального директора ___________, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем Продавец, в рамках Договора от_________ № _______, принимает на себя следующие обязательства:

1.
Не привлекать и не допускать привлечения к исполнению обязательств по Договору (каждому из Договоров) организации, имеющие признаки недобросовестности, определенные постановлением Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации (далее – ВАС РФ) от 12.10.2006 № 53 «Об оценке арбитражными судами обоснованности получения налогоплательщиком налоговой выгоды», постановлениями Президиума ВАС РФ от 20.04.2010 № 18162/09 и от 25.05.2010 № 15658/09, согласно которым при оценке необоснованной налоговой выгоды необходимо учитывать не только реальность совершения хозяйственных операций, но также и деловую репутацию и платежеспособность контрагента, риск неисполнения обязательств, наличие у контрагента необходимых для исполнения обязательств ресурсов, и/или соответствующие Критериям оценки рисков, используемым налоговыми органами в процессе отбора объектов для проведения выездных налоговых проверок (утв. приказом ФНС России от 30.05.2007 № ММ-3-06/333@ или заменяющий его документ).

2.
Незамедлительно уведомить Общество о появлении в ходе исполнения Договора у привлеченных организаций признаков недобросовестности, указанных в п. 1 настоящего Гарантийного письма, а также обеспечить прекращение участия таких организаций в исполнении Договора.

3.
Настоящим Поставщик подтверждает и признает, что содержащиеся в данном письме гарантии могут рассматриваться как существенные условия Договора со стороны Покупателя и Покупатель вправе исходить из них при исполнении Договора.

4.
В случае нарушения Поставщиком обязательств, установленных в п.п. 1, 2 настоящего Гарантийного письма, Покупатель в дополнение к основаниям, предусмотренным Договором, вправе заявить отказ от  Договора в одностороннем порядке путем направления уведомления с указанием даты расторжения (далее – Уведомление). Дата расторжения не должна наступать ранее 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Уведомления Поставщиком.

5.
Договор будет считаться расторгнутым с даты, указанной в Уведомлении при условии, что  Покупатель не отзовет указанное Уведомление по итогам рассмотрения мотивированных возражений Поставщика до указанной даты расторжения.

6.
Настоящим  Поставщик принимает обязательство уплатить  Покупателю штраф в размере суммы денежных средств, перечисленной организации, отвечающей признакам недобросовестности, а также компенсировать убытки, причиненные  Покупателю в результате нарушения обязательств, установленных в п.п. 1, 2  настоящего Гарантийного письма, сверх суммы штрафа.

7.
Штраф, предусмотренный п. 6 настоящего Гарантийного письма, оплачивается в течение 10 (десяти) дней с даты получения соответствующего требования. Покупатель вправе предъявить требование об уплате штрафа независимо от расторжения Договора в соответствии с п. 4 настоящего Гарантийного письма.

8.
Покупатель вправе приостановить осуществление платежей, причитающихся  Поставщику, независимо от наличия оснований и наступления сроков таких платежей, до уплаты штрафа, предусмотренного п. 7 настоящего Гарантийного письма, при этом  Покупатель не будет считаться просрочившим и/или нарушившим свои обязательства по Договору.

9.
Обязательства Поставщика по настоящему Гарантийному письму вступают в силу с даты его подписании, действуют до полного исполнения Договора и не могут быть прекращены иначе, чем путем внесения соответствующих изменений в Договор. Обязательства по пунктам 6, 7, 9, 10 продолжают действовать в течение 4 (четырех) лет после окончания срока действия договора.

10. Настоящее Гарантийное письмо составлено в одном оригинальном экземпляре, передаваемое Покупателю. Копия такого экземпляра с отметкой Покупателя в получении имеет равную с оригиналом юридическую силу.

Генеральный директор

                                                                                                               _____________________
                                                                                                     М.п.

                                                                                          Приложение № 3

                                                                                           к договору купли-продажи № ______

                                                                                           от «_____»___________2016 г

                                                 АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

Статья 1.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют коррупционные действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

Статья 2.

 В случае если представитель/представители АО «ДРСК»  в ходе исполнения настоящего Договора склоняют Продавца  к осуществлению коррупционных действий, таких как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования применимого законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем Продавец обязан направить об этом соответствующие обращение на «Линию доверия» посредством:

1.Специализированной формы обратной связи «Линия доверия» на сайте по адресу в Интернете: http://www.rao-esv.ru/fraud

2.Электронной почты на адрес: fraud@rao-esv.ru

3.Обращения на телефонный автоответчик по номеру + 7 (495) 287-67-05 (круглосуточно).

Статья 3.

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего приложения к Договору действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло/не произойдет или не исполнения действий, предусмотренных в Статье 2 настоящего приложения №3 к Договору, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

Покупатель:                                                                             Продавец:

Директор филиала АО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»
_________________Е.В. Семенюк
                      _______________